

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

**Procurarea si Montarea gratarelor D400 cu rama din fonta H=100mm, L=1000mm; l= 560mm la gurile de scurgere**

**Valoarea de deviz 227 539,07 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale (perna OP1) <small>Alte utilaje=1,0300</small>	m3	1,5000	<u>1 935,39</u> 199,37	<u>2 903,09</u> 299,06
2	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere D400 de tip Europe (1020mmx561mmx100mm) <small>Mat. marunte (apa, ciment, dreptare etc.)=1,0200</small>	buc	28,0000	<u>5 986,62</u> 70,62	<u>167 625,50</u> 1 977,50
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t	0,0074	<u>11 939,19</u> 0,00	<u>88,35</u> 0,00
4	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	12,4000	<u>157,70</u> 7,50	<u>1 955,48</u> 93,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m2)	t	0,0037	<u>11 937,84</u> 0,00	<u>44,17</u> 0,00
6	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	12,4000	<u>170,90</u> 7,50	<u>2 119,16</u> 93,00

	Total	lei	174 735,75
	Asigurare sociala	24 %	591,01
	Cheltuieli de regie	5 %	8 766,34
	Beneficiu de deviz	3 %	5 522,79
	Total fara TVA		189 615,89
	TVA	20 %	37 923,18
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>227 539,07</b> <b>2 462,56</b>

Intocmit

City Cons Group SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Procurarea si Montarea gratarelor D400 cu rama din fonta H=100mm, L=1000mm; l= 560mm la gurile de scurgere**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse****Procurarea si Montarea gratarelor D400 cu rama din fonta H=100mm, L=1000mm; l= 560mm la gurile de scurgere****Valoarea de deviz 227 539,07 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,9760	62,50	186,00
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	31,6400	62,50	1 977,50
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,7850	62,50	299,06
		<b>Total manopera</b>				<b>2 462,56</b>

**Materiale:**

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1,1656	1 550,00	1 806,68
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,1656	1 690,00	1 969,86
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0555	3 800,00	210,90
4.	23203226000401	Bitum	t	0,0114	11 500,00	131,10
5.	2663102100000C16/20	Beton C16/20	m3	1,5300	1 450,00	2 218,50
6.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,1364	16,00	2,18
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,1364	16,00	2,18
8.	28752742036242	Gratar cu rama de fonta (1020mmx561mmx100mm)	buc	28,5600	5 800,00	165 648,00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>171 989,40</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,6613	264,07	174,63
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0033	430,00	1,42
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2815	382,73	107,74
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>283,79</b>

Total	lei	174 735,75
Asigurare sociala	24 %	591,01
Cheltuieli de regie	5 %	8 766,34
Beneficiu de deviz	3 %	5 522,79
Total fara TVA		189 615,89
TVA	20 %	37 923,18

**Total deviz:****227 539,07**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Procurarea și Montarea grătarelor D400 cu Investitor**  
**rama din fonta H=100mm, L=1000mm; l= 560mm la**  
**gurile de scurgere**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DII19	Fundații monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale (perna OP1) Alte utilaje=1,0300	m3			1 935,39 199,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	62,50	199,37
	2663102100000C16/20	Beton C16/20	m3	1,0200	1 450,00	1 479,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 800,00	140,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	264,07	116,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 903,09
2	AcE06A	Montarea grătarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere D400 de tip Europe (1020mmx561mmx100mm) Mat. marunte (apa, ciment, dreptare etc.)=1,0200	buc			5 986,62 70,62
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	62,50	70,62
	28752742036242	Gratar cu rama de fonta (1020mmx561mmx100mm)	buc	1,0000	5 800,00	5 916,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			167 625,50
3	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t			11 939,19 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 810,81
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	430,00	128,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			88,35
4	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			157,70 7,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	62,50	7,50
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 550,00	145,70
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0113	382,73	4,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 955,48
5	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m2)	t			11 937,84 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 810,81
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	430,00	127,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44,17
6	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			170,90 7,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	62,50	7,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 690,00	158,86
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	382,73	4,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 119,16

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.